
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2016年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 963,194 3,118,346 2,803,500 4,128,432
10月1日 土 963,194 0 3,118,346 2,803,500 0 4,128,432

2 日 963,194 0 3,118,346 2,803,500 0 4,128,432

3 962,099 1,095 -24,000 -22,905 3,097,100 -21,246 2,798,100 -5,400 1,500 4,106,100

4 961,324 775 -35,000 -34,225 3,088,300 -8,800 2,773,700 -24,400 25,400 4,096,500

5 961,354 -30 1,100 1,070 3,098,200 9,900 2,779,200 5,500 8,800 4,106,400
6 962,093 -739 -24,700 -25,439 3,072,600 -25,600 2,769,000 -10,200 -200 4,081,600
7 962,940 -847 3,900 3,053 3,089,700 17,100 2,776,700 7,700 14,100 4,099,500

8 土 962,940 0 3,089,700 2,776,700 0 4,099,500

9 日 962,940 0 3,089,700 2,776,700 0 4,099,500

10 祝 962,940 0 3,089,700 2,776,700 0 4,099,500

11 962,014 926 -38,900 -37,974 3,054,800 -34,900 2,760,400 -16,300 3,100 4,063,700

12 960,920 1,094 -2,500 -1,406 3,089,700 34,900 2,777,900 17,500 36,300 4,097,500

13 961,368 -448 1,900 1,452 3,091,300 1,600 2,777,200 -700 100 4,099,600

14 961,918 -550 62,600 62,050 3,153,500 62,200 2,828,900 51,700 200 4,162,400

15 土 961,918 0 3,153,500 2,828,900 0 4,162,400

16 日 961,918 0 3,153,500 2,828,900 0 4,162,400

17 961,058 860 -13,400 -12,540 3,147,500 -6,000 2,833,800 4,900 6,500 4,155,400

18 961,102 -44 -23,400 -23,444 3,141,100 -6,400 2,822,200 -11,600 17,000 4,149,100

19 962,042 -940 2,500 1,560 3,154,800 13,700 2,845,000 22,800 12,100 4,163,700

20 963,393 -1,351 -24,500 -25,851 3,129,400 -25,400 2,804,300 -40,700 500 4,139,800

21 965,207 -1,814 2,700 886 3,141,200 11,800 2,826,500 22,200 11,000 4,153,300

22 土 965,207 0 3,141,200 2,826,500 0 4,153,300

23 日 965,207 0 3,141,200 2,826,500 0 4,153,300

24 965,728 -521 -8,900 -9,421 3,134,700 -6,500 2,815,300 -11,200 2,800 4,147,400

25 966,295 -567 11,300 10,733 3,175,000 40,300 2,860,400 45,100 29,500 4,188,200

26 967,595 -1,300 1,400 100 3,174,500 -500 2,859,500 -900 -600 4,189,000

27 969,272 -1,677 -12,900 -14,577 3,160,700 -13,800 2,848,200 -11,300 800 4,176,900
28 970,303 -1,031 1,300 269 3,172,600 11,900 2,860,300 12,100 11,500 4,189,900
29 土 970,303 0 3,172,600 2,860,300 0 4,189,900
30 日 970,303 0 3,172,600 2,860,300 0 4,189,900
31 969,819 484 -15,700 -15,216 3,159,600 -13,000 2,839,800 -20,500 2,200 4,176,300

月末残高 969,819 3,159,522 2,839,824 4,176,291

月中平残 964,126 3,127,958 2,813,706 4,138,966

最高　　 970,303 3,175,000 2,860,400 4,189,900
最低　　 960,920 3,054,800 2,760,400 4,063,700

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2016年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 7,320 0 0 20,369 32,103 97,693 3,360 4,042 838 0 -4,326 0 340,230 60,251 279,979

10月1日 土 0 0 0 0 7,320 0 0 20,369 32,103 97,693 3,360 4,042 838 0 -4,326 0 340,230 0 60,251 279,979

2 日 0 0 0 0 7,320 0 0 20,369 32,103 97,693 3,360 4,042 838 0 -4,326 0 340,230 0 60,251 279,979

3 0 0 0 0 4,690 -2,630 0 0 20,249 -120 32,103 97,703 10 3,360 4,042 838 0 0 -119 4,207 0 340,230 0 60,251 279,979

4 7,900 17,503 0 0 0 0 4,690 0 0 20,249 32,103 97,713 10 3,360 4,042 838 0 0 -103 16 0 340,230 0 60,251 279,979

5 9,100 0 0 0 0 4,690 0 0 19,929 -320 32,103 97,723 10 3,360 4,042 838 0 0 -131 -28 0 340,230 0 60,251 279,979

6 0 0 0 0 4,690 0 0 19,709 -220 32,103 97,733 10 3,372 12 4,042 838 0 0 -98 33 0 340,230 0 60,251 279,979

7 12,800 0 0 0 0 4,850 160 0 0 19,177 -532 32,103 99,668 1,935 3,372 4,042 838 0 0 -340 -242 0 340,230 0 60,251 279,979

8 土 0 0 0 0 4,850 0 0 19,177 32,103 99,668 3,372 4,042 838 0 -340 0 340,230 0 60,251 279,979

9 日 0 0 0 0 4,850 0 0 19,177 32,103 99,668 3,372 4,042 838 0 -340 0 340,230 0 60,251 279,979

10 祝 0 0 0 0 4,850 0 0 19,177 32,103 99,668 3,372 4,042 838 0 -340 0 340,230 0 60,251 279,979

11 0 0 0 0 4,390 -460 0 0 22,373 3,196 32,103 99,878 210 3,384 12 4,042 838 0 0 -192 148 0 340,230 0 60,251 279,979

12 7,400 30,004 0 0 0 0 4,390 0 0 21,873 -500 32,103 99,878 3,396 12 4,042 838 0 0 -824 -632 0 340,230 0 60,251 279,979

13 0 0 0 0 4,390 0 0 21,573 -300 32,103 100,388 510 3,396 4,042 838 10 10 -967 -143 0 340,230 0 60,251 279,979

14 0 0 0 0 4,330 -60 0 0 20,723 -850 31,883 -220 100,800 412 3,396 4,042 838 0 -10 -43 924 0 340,230 0 60,251 279,979

15 土 0 0 0 0 4,330 0 0 20,723 31,883 100,800 3,396 4,042 838 0 -43 0 340,230 0 60,251 279,979

16 日 0 0 0 0 4,330 0 0 20,723 31,883 100,800 3,396 4,042 838 0 -43 0 340,230 0 60,251 279,979

17 7,400 0 0 0 0 4,281 -49 0 0 19,873 -850 31,883 100,800 3,396 4,042 838 0 0 -38 5 0 340,230 0 60,251 279,979

18 17,501 0 0 0 0 4,231 -50 0 0 19,573 -300 31,773 -110 100,800 3,396 4,042 838 0 0 -42 -4 0 340,230 0 60,251 279,979

19 12,500 0 0 0 0 4,231 0 0 19,173 -400 31,773 100,800 3,396 4,042 838 0 0 -42 0 -2 -2 340,230 0 60,251 279,979

20 0 0 0 0 4,253 22 0 0 18,873 -300 32,573 800 100,800 3,396 4,042 838 8 8 -45 -3 -2 340,230 0 60,251 279,979

21 11,500 0 0 0 0 4,231 -22 0 0 18,373 -500 32,573 100,890 90 3,396 4,055 13 996 158 0 -8 -251 -206 -2 340,230 0 60,251 279,979

22 土 0 0 0 0 4,231 0 0 18,373 32,573 100,890 3,396 4,055 996 0 -251 -2 340,230 0 60,251 279,979

23 日 0 0 0 0 4,231 0 0 18,373 32,573 100,890 3,396 4,055 996 0 -251 -2 340,230 0 60,251 279,979

24 0 0 0 0 4,021 -210 0 0 21,269 2,896 32,573 100,890 3,396 4,055 996 0 0 -88 163 -2 340,230 0 60,251 279,979

25 5,200 25,001 0 0 0 0 4,021 0 0 20,869 -400 32,252 -321 100,890 3,396 4,055 996 1 1 -50 38 -2 340,230 0 60,251 279,979

26 0 0 0 0 4,021 0 0 20,569 -300 32,252 100,890 3,396 4,055 996 1 0 -378 -328 -2 340,230 0 60,251 279,979

27 0 0 0 0 4,021 0 0 20,369 -200 32,252 101,580 690 3,396 4,055 996 0 -1 -48 330 -2 340,230 0 60,251 279,979
28 11,700 0 0 0 0 4,021 0 0 20,169 -200 32,252 101,580 3,409 13 4,055 996 0 0 -38 10 0 2 340,230 0 60,251 279,979
29 土 0 0 0 0 4,021 0 0 20,169 32,252 101,580 3,409 4,055 996 0 -38 0 340,230 0 60,251 279,979
30 日 0 0 0 0 4,021 0 0 20,169 32,252 101,580 3,409 4,055 996 0 -38 0 340,230 0 60,251 279,979
31 0 0 0 0 4,820 799 0 0 21,482 1,313 32,252 102,068 488 3,409 4,055 996 0 0 -411 -373 0 340,230 0 60,251 279,979

月末残高 3,484,117 438,927 0 0 0 0 0 4,820 0 0 21,482 32,252 102,068 3,409 4,055 996 0 -429 0 340,230 60,251 279,979

月中平残 0 0 0 0 4,568 0 0 4,047 894 -470 -1 340,230 60,251 279,979

最高　　 0 0 0 0 7,320 0 0 4,055 996 -38 0 340,230 60,251 279,979

最低　　 0 0 0 0 4,021 0 0 4,042 838 -4,326 -2 340,230 60,251 279,979

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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